
  
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя  
«Институт развития образования»  

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

ПРИКАЗ 
 
06.05.2022                                                                            № 293 
 
 
Об итогах проведения городского конкурса «Достойные Славы» 
 
 Во исполнение приказа Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) от 
04.04.2022 г. № 208 «О проведении городского конкурса «Достойные 
Славы», на основании решения жюри приказываю: 
 

1. Утвердить список победителей и призёров городского конкурса 
«Достойные Славы» (приложение № 1). 

2. Объявить благодарность педагогам-библиотекарям, библиотекарям, 
подготовившим победителей и призёров городского конкурса «Достойные 
Славы» (приложение № 2). 

3. Методисту ГАОУ ПО ИРО Олейниковой И.Ю. обеспечить 
распечатку дипломов победителям и призёрам городского конкурса 
«Достойные Славы», благодарностей педагогическим работникам, 
подготовившим победителей и призёров. 

4. Принять к сведению информацию о проведении городского конкурса 
«Достойные Славы» (приложение № 3). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора ГАОУ ПО ИРО по организационно-методической и проектной 
деятельности Стародубцеву И.В. 

 
 
 

Исполняющий обязанности  
ректора         С.С.Еременко 

 
 

 



 

                                                                                         Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 06.05.2022 № 293 
 

Список победителей и призёров городского конкурса 
«Достойные Славы» 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя 

Общеобразовательное 
учреждение 

Класс Статус 

1. Панин  
Марк 

Частное учреждение 
«Общеобразовательная 
организация школа развития и 
творчества» 
 

6 Победитель 

2. Тимофеев 
Александр 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Севастополя 
«Гимназия № 8 имени 
Н.Т. Хрусталёва" 

10 Победитель 

3. Волошина 
София 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 58 с углубленным изучением 
общественно-экономических 
дисциплин имени Героя 
Советского Союза 
В.И. Колядина» 

6 Призёр 

4. Гимадиева 
Камила 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Севастополя 
«Билингвальная гимназия № 2» 

6 Призёр 

5. Шамеев  
Егор 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Севастополя 
«Севастопольский 
политехнический лицей» 

10 Призёр 

6. Миронова 
Мария 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44 имени В.В. Ходырева» 

10 Призёр 

 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 06.05.2022 № 293 

 

Список педагогов-библиотекарей, библиотекарей, подготовивших 
победителей и призёров городского конкурса 

«Достойные Славы»  

 

1. Борисенко Наталья Михайловна, библиотекарь Частного учреждения 
«Общеобразовательная организация школа развития и творчества». 
 
2. Шевчук Татьяна Алексеевна, библиотекарь Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Севастополя «Гимназия № 8 
имени Н.Т. Хрусталёва». 

3. Зотова Елена Васильевна, педагог-библиотекарь  Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 с углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя Советского Союза В.И. Колядина». 

4. Нагаева Ирина Валерьевна, библиотекарь Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Севастополя «Билингвальная 
гимназия № 2». 

5. Сумина Валентина Алексеевна, педагог-библиотекарь Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города Севастополя 
«Севастопольский политехнический лицей». 

6. Черепанова Елена Геннадьевна, педагог-библиотекарь Государственного 
бюджетного образовательного учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 44 имени В.В. Ходырева». 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 06.05.2022 № 293 

 

Информация о проведении городского конкурса 
«Достойные Славы» 

 

Во исполнение приказа Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) от 04.04.2022 года № 208 
«О проведении городского конкурса «Достойные Славы» с 20 апреля по 17 
мая 2022 года проводился городской конкурс «Достойные Славы»(далее – 
Конкурс)  по теме «Отечеству навеки присягаю». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся 6 и 10 классов 
общеобразовательных организаций города Севастополя. 

На первом этапе шестиклассники создавали кроссворды, 
а десятиклассники – видеоролики. Работы были посвящены юбилею 
Г. Черкашина и его книгам «Вкус медной проволоки» и «Меркурий – бриг 
российский». 

С целью эффективного проведения Конкурса Олейниковой И.Ю., 
методистом ГАОУ ПО ИРО, были проведены следующие методические 
мероприятия: 

– заседание творческой группы и совета педагогов-библиотекарей, 
библиотекарей; 

– инструктивно-методическое совещание «Организация и проведение 
городского конкурса “Достойные Славы”». 

Заявки на Конкурс были приняты от 19 обучающихся (из них 13 
обучающихся 6 класса, 6 обучающихся 10 класса) из 14 общеобразовательных 
организаций города Севастополя: гимназий № 2 (2), 8 (2), 24, СОШ № 20, 29, 
32, 34, 39, 44(2), 58(2), 59, СПЛ (2), ФГКОУ ККСК им В.И.Истомина, ЧУ ОО 
школа развития и творчества. 

Во время конкурса ребята принимали участие в брейн-ринге, отвечали на 
вопросы викторин, созданных членами совета педагогов-библиотекарей по 
книгам Г. Черкашина, создавали кроссворды по книге Г. Черкашина «Вкус 
медной проволоки» и отвечали на них, рекламировали книгу Г. Черкашина 
«Меркурий – бриг российский», создавая видеорекламу книги, разгадывали 
филворды по теме конкурса, выразительно и артистично читали 
стихотворения о мужестве и стойкости русских и (российских) защитников 
Отечества, демонстрировали эрудицию в знании книг о Великой 
Отечественной войне и их героях. 

Лучшими в брейн-ринге стали Колесниченко Никита, Панин Марк и 
Миронова Мария. Внимательно читали книги Волошина София и Гимадиева 
Камила, лучший результат среди десятиклассников у Тимофеева Александра. 
Стихотворения выразительно читали Платицина Варвара, Панин Марк, 



Ворожко Дарина. За рекламу книги лучший балл получил Тимофеев 
Александр. В разгадывании филвордов знания свои продемонстрировали 
Панин Марк, Исаева Снежана, Ворожко Дарина, Шамеев Егор. В составлении 
кроссвордов проявили творчество Гимадиева Камила, Исаева Снежана, 
Платицина Варвара, а разгадали лучше других – Платицина Варвара, 
Гимадиева Камила, Колесниченко Никита, Наумова Александра. В викторине 
«Читаем книги» большее количество баллов набрал Шамеев Егор. 

Типичными ошибками конкурсантов при оформлении материала 
конкурса и выполнении заданий стали: 

– пустые слайды в видеоролике; 
– текст говорит взрослый, а не участник конкурса; 
– нет логической связи в тексте;  
– отсутствие в работах связи со школьной библиотекой и книгой; 
– не представлены источники информации; 
– невыразительное чтение стихотворений; 
– несоответствие названия стихотворения и его содержания с конкурсным 

заданием: 
– незнание произведений о Великой Отечественной войне; 
– недостаточные знания о подвигах героев Великой Отечественной войны 

(детях-героях, комсомольцах-героях, маршалах, событиях, городах-героях…); 
– невнимательное ознакомление с условиями проведения городского 

конкурса «Достойные Славы» (п. 4.1.2.); 
– отсутствие карандашей. 
Члены жюри рассмотрели работы участников городского конкурса 

«Достойные Славы» и определили 2 победителей (Панин Марк, обучающийся 
6 класса ЧУ ОО школа развития и творчества, Тимофеев Александр, 
обучающийся 10 класса ГБОУ «Гимназия № 8 имени Н.Т. Хрусталёва») и 4 
призёров (Волошина София, обучающаяся 6 класса ГБОУ СОШ № 58 с 
углубленным изучением общественно-экономических дисциплин имени Героя 
Советского Союза В.И. Колядина, Гимадиева Камила, обучающаяся 6 класса 
ГБОУ «Билингвальная гимназия № 2», Шамеев Егор, обучающийся 10 класса 
ГБОУ «Севастопольский политехнический лицей», Миронова Мария, 
обучающаяся 10 класса ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44 
имени В.В. Ходырева»). 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-05-11T17:06:23+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




